РЭСПУБЛIКАНСКI

КАМIТЭТ

БЕЛАРУСКАГА ПРАФСАЮЗА РАБОТНІКАЎ МЯСЦОВАЙ ПРАМЫСЛОВАСЦI I КАМУНАЛЬНА-БЫТАВЫХ ПРАДПРЫЕМСТВАЎ

ПРЭЗIДЫУМ

ПАСТАНОВА

05.12.2017 № 20/9
	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКАНСКИЙ КОМИТЕТ

БЕЛОРУССКОГО ПРОФСОЮЗА РАБОТНИКОВ МЕСТНОЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ И КОММУНАЛЬНО-БЫТОВЫХ ПРЕДПРИЯТИЙ

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г.Мінск

 г.Минск

	Об утверждении  учетной
политики

	Во исполнение ст. 9 Закона Республики Беларусь от 12.07.2013 N 57-З "О бухгалтерском учете и отчетности", Национального Стандарта бухгалтерского учета и отчетности «Учетная политика организации, изменения в учетных оценках, ошибки», утвержденного Постановлением Министерства финансов Республики Беларусь от 10.12.2013 №80, а также с учетом типового плана счетов и Инструкции о порядке применения типового плана счетов бухгалтерского учета, утвержденных Постановлением Министерства финансов Республики Беларусь от 29.06.2011 №50 (в ред. постановления Минфина от 30.06.2014 N 46), Инструкции по бухгалтерскому учету доходов и расходов, утвержденной Постановлением Министерства финансов Республики Беларусь от 30.09.2011 №102 (в ред. постановления Минфина от 31.12.2013 №96), Национального Стандарта бухгалтерского учёта и отчетности «Индивидуальная бухгалтерская отчетность», утвержденного Постановлением Министерства финансов Республики Беларусь от 12.12.2016 №104 и на основании нормативных правовых актов, регулирующих вопросы бухгалтерского учета, отчетности и налогообложения,

Президиум республиканского комитета профсоюза  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую учётную политику на 2018 год.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2018 года.
Председатель

С.К.Алейников

[image: image1.png]